2.2 O referido Termo aditivo poderá ser rescindido antecipadamente a critério da 

Administração.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas do Contrato, pelo período 

de 12 (doze) meses, é de: R$ 111.950,52 (Cento e onze mil, novecentos e cinquenta 

reais e cinquenta e dois centavos) 

3.2. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo, vigoram a partir da publicação 

deste Termo Aditivo no Diário oficial da CMSG. 

CLAUSULA QUARTA – DA DESPESA 

4.1. A despesa com este Termo Aditivo, no corrente exercício, correra a conta,

[...]

condicionado, incluindo os materiais e equipamentos e
necessários a manutenção, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de São Gonçalo”. 

VALOR: O valor total deste Termo Aditivo, reajustado, para cobrir
as despesas do Contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é de:
R$ 111.950,52 (Cento e onze mil, novecentos e cinquenta reais e
cinquenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: O presente 3º Termo Aditivo terá vigência pelo
período de 12 (doze) meses, contados a partir de 02/08/2025 a
01/08/2026. 

DESPESA: A despesa com este Termo Aditivo, no corrente
exercício, correra a conta, devidamente apropriada no Elemento